
Islandsk Babytæppe

Størrelser: Onesize

Strikkefasthed: 10 x 10 cm = 8 masker x 20 pinde i patentstrik p̊a pind 9.

Vejledende pinde: Rundpind 9 (80/100 cm).

Garn: 300 g Plötulopi fra Ístex i fv 1425 Pink (100 g = ca. 300 m). OBS: Der strikkes med 3

tr̊ade.

Beskrivelse: Et smukt og varmt babytæppe, som strikkes i patentstrik. Patentstrikket giver tæp-

pet en flot, tredimensionel struktur, der b̊ade gør det ekstra varmt og luftigt. Tæppet kan bruges

som ekstra isolering under barnet p̊a madrassen eller som et lunt lag over dynen. Perfekt til de

kolde vinterm̊aneder.
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Kære dig – tusind tak fordi du har lyst til at strikke mit Islandske Babytæppe. Jeg

h̊aber, at du bliver glad for resultatet, og at tæppet vil bringe varme og glæde. Hvis

du kan lide mit arbejde, betyder det alverden for mig, hvis du har lyst til at støtte

ved at sprede budskabet – del et billede, giv et like eller læg en kommentar til mine

opslag p̊a Instagram. Det sætter jeg stor pris p̊a! Du er ogs̊a meget velkommen til at

udforske mine andre opskrifter p̊a www.fiskerknit.com.

Forkortelser:

m = maske(-r) r = ret vr = vrang

p = pind sm = sammen

Strikketeknikker:

Find evt. mine 3 videoguides til babytæppet, som gennemg̊ar alle de forskellige trin og teknikker i

opskriften, p̊a www.fiskerknit.com i sektionen med videoguides.

Pladegarn (Plötulopi): Pladegarn er meget skrøbeligt og knækker let. Træk derfor altid forsigtigt

i garnet. Hvis garnet knækker, s̊a læg det blot lidt ind over hinanden og fortsæt arbejdet. For at

strikke med 2 tr̊ade fra samme plade: Find garnenden i midten og yderst p̊a pladen.

Patentstrik: Patentstrik strikkes ens p̊a b̊ade ret- og vrangsiden og giver en smuk, elastisk og fyldig

struktur. Teknikken skabes ved at kombinere retmasker med masker, der strikkes sammen med et

omslag. Det giver en markant tredimensionel overflade, der b̊ade er luftig og varm.

Opstart:

Sl̊a 48 m op p̊a rundpind 9 (80/100 cm) med kantmasker og italiensk opslag, s̊aledes:

• Sl̊a 2 m op p̊a normal vis.

• Sl̊a 44 m op med italiensk opslag, start med en ret-m.

• Sl̊a 2 m op p̊a normal vis.

Placér evt. en markør efter de 2 første m p̊a p og inden de 2 sidste m p̊a p.

Nu strikkes 2 pinde med dobbeltstrik, ved at gentage nedenst̊aende beskrivelse 2 gange:

Tag 2 m vr løst af med garnet foran arbejdet, *strik 1 m r, tag 1 m vr løst af med garnet foran

arbejdet.* Gentag fra * til * til der er 2 m tilbage p̊a p, strik 2 m r.

Tæppe:

P̊a næste pind etableres patentmaskerne, s̊aledes:

• Tag 2 m vr løst af med garnet foran arbejdet.

• *Strik 1 m r, sl̊a garnet om højre p og tag 1 m vr løst af (med garnet bagved pinden).*

Gentag fra * til * til der er 2 m tilbage p̊a p.

• Strik 2 m r.
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Nu strikkes der frem og tilbage i patentstrik (dette gøres identisk p̊a ret- og vrangsiden). For at

lave en pæn kant, fortsættes de første 2 m med at tages vrang løst af med garnet foran arbejdet,

og de 2 sidste masker med at strikkes ret, s̊aledes:

Pind 1: Tag 2 m vr løst af med garnet foran arbejdet, *strik 1 m r sm med omslaget, sl̊a garnet

om højre p og tag 1 m vr løst af (med garnet bagved arbejdet).* Gentag fra * til * til der er 2 m

tilbage p̊a p, strik 2 m r.

Fortsæt med at strikke frem og tilbage i patentstrik ved at gentage Pind 1, til arbejdet måler ca.

80-85 cm eller den ønskede længde.

Afslutning:

Strik de følgende 2 pinde i dobbeltstrik som ved starten:

Pind 2: Tag 2 m vr løst af med garnet foran arbejdet, *strik 1 m r sm med omslaget, tag 1 m vr

løst af med garnet foran arbejdet.* Gentag fra * til *, til der er 2 m tilbage p̊a pinden, strik 2 m r.

Pind 3: Tag 2 m vr løst af med garnet foran arbejdet, *strik 1 m r, tag 1 m vr løst af med garnet

foran arbejdet.* Gentag fra * til * til der er 2 m tilbage p̊a pinden, strik 2 m r.

Luk af med italiensk aflukning (eller den ønskede metode). De 2 første m p̊a pinden og de 2 sidste

m p̊a pinden lukkes af som én maske. Vær opmærksom p̊a, at italiensk aflukning kan være udfor-

drende i pladegarn. Du kan evt. forstærke garnet ved at sno eller filte det let, eller vælge en anden

aflukningsmetode.

@COPYRIGHT 2025 Mette Fisker. Alle rettigheder forbeholdes.

Opskriften er kun til privat brug.

Opskriften m̊a ikke kopieres, videresælges eller omfordeles.
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